2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2017 г. № 6
О взаимодействии уполномоченных должностных лиц Администрации города Кургана и сотрудников УМВД России по
г. Кургану при выявлении административных правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Руководителя Администрации города Кургана и начальника УМВД России по города Кургану о взаимодействии уполномоченных должностных лиц Администрации города Кургана и сотрудников УМВД России по г. Кургану при выявлении административных правонарушений, предусмотренных Законом Курганской области от 20.11.1995 г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений  решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану своевременно и в полном объеме представлять материалы об административных правонарушениях в адрес Администрации города Кургана
(срок – постоянно).
3. Рекомендовать Администрацией города Кургана совместно с УМВД России по городу Кургану:
3.1  усилить межведомственное взаимодействие по реализации комплекса мер, направленных на выявление и пресечение незаконной предпринимательской деятельности вне мест, установленных органами местного самоуправления на территории города Кургана
 (срок – 2 полугодие 2017 г.);
3.2 организовать на системной основе работу по уведомлению об ответственности правонарушителей уклоняющихся от явки для составления и рассмотрения административных материалов
(срок – 2 полугодие 2017 г.).

4. Рекомендовать Администрации города Кургана повысить качество работы и контроль за сроками при составлении протоколов и привлечении к административной ответственности граждан, нарушающих Закона Курганской области от 20.11.1995 г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области»
(срок – постоянно).

5. Информацию о выполнении настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 20.12.2017 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, начальника УМВД России по городу Кургану.

	Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко

[bookmark: _GoBack]